
Phone +39(0)966 588637
info@portodigioiatauro.it
autoritaportuale@pec.portodigioiatauro.it

Contrada Lamia, snc
89013 Gioia Tauro (RC) - Italy

C.F. 91005020804

Porti di Gioia Tauro, Crotone (porto vecchio e nuovo)
Corigliano Rossano, Taureana di Palmi e Vibo Valentia

www.portodigioiatauro.it

DETERMINA N° 133/2024

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

VISTA la legge 28 Gennaio 1994 n. 84, e le successive modificazioni e integrazioni,
in tema di riordino della legislazione in materia portuale;

VISTO il D.P.R. 16 luglio 1998, istitutivo dell’Autorità Portuale del porto di Gioia
Tauro, che ha conferito alla stessa i compiti di cui alla legge 84/94;

VISTO l'art. 8 comma 11 bis della legge 27/02/1998 n. 30 come modificato dall'art.
10 della legge 30/11/1998 n. 413 che ha classificato il porto dI Gioia Tauro di
rilevanza economica internazionale di categoria II classe I;

VISTO il D.M. in data 4 agosto 1998 col quale sono stati individuati i limiti della
circoscrizione territoriale dell’Autorità Portuale, modificati con Verbale di
delimitazione demaniale marittima n° 1/2002 del 12/2/2002, approvato con
Decreto del Direttore Marittimo della Calabria n° 5/2002 del 7/4/2002;

VISTO il Decreto Legislativo 4 agosto 2016 n. 169 che ha novellato la legge 28
gennaio 1994, n. 84 ss.mm.ii, istituendo tra l’altro l’Autorità di Sistema
Portuale dei Mari Tirreno Meridionale e Ionio e dello Stretto;

VISTO l'articolo 22-bis del decreto-legge 23 ottobre 2018, n. 119, convertito dalla
legge 17 dicembre 2018, n. 136, con il quale è stata emendata la
denominazione e la competenza territoriale della predetta Autorità di sistema
portuale, per come previsto dal precedente D.lgs. n. 169/2016, modificandola
in Autorità di sistema portuale dei Mari Tirreno meridionale e Ionio con
competenza sui porti di Gioia Tauro, Crotone (porto vecchio e nuovo),
Corigliano Calabro, Taureana di Palmi e Vibo Valentia;

VISTO Il Decreto del Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale dei Mari Tirreno
Meridonale e Ionio n. 138/2024 del 06/06/2024 con il quale viene nominato
Segretario Generale f.f. il Dott. Pasquale Faraone;

CONSIDERATO l’art. 10 comma 4 lett. b) della Legge 28 gennaio 1994 n. 84 che attribuisce al
Segretario Generale l’obbligo di provvedere ogni adempimento necessario
per il funzionamento dell’Autorità di Sistema Portuale;

VISTO il D.Lgs. 04 agosto 2016 n.169, relativo la Riorganizzazione e
semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali (sostituite con
le Autorità di Sistema Portuale) di cui alla legge 28 gennaio 1994, n.84, in

OGGETTO: Obiettivo operativo lettera a dell'obiettivo strategico del Presidente n.1 -
Approvazione della realizzazione del cronoprogramma relativo all’avanzamento
fisico/finanziario delle opere previste nel Programma Triennale delle Opere
Pubbliche della Autorità di Sistema portuale dei Mari Tirreno Meridionale e Ionio
relativo al triennio 2024/2026 per l'annualità 2024

mailto:info@portodigioiatauro.it
file:///C:/Users/Utente/Desktop/www.portodigioiatauro.it


attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015,
n.124";

VISTA la Direttiva ministeriale n. m_inf.UFFGAB.REG_DECRETI.R.0000043 del 20
febbraio 2024 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, trasmessa con
la nota n. m_inf.A04613D. RREGISTRO UFFICIALE. U. 0006290 del 27
febbraio 2024 recante l’individuazione degli obiettivi finalizzati alla
determinazione della parte variabile dell’emolumento dei Presidenti delle
Autorità di Sistema Portuale per l’anno 2024;

CONSIDERATA la nota del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. m_inf.A04613D.
RREGISTRO UFFICIALE. U. 0008139 di trasmissione della nota n.
m_inf.UFFGAB.REGISTRO UFFICIALE.U.0010548 del 12 marzo 2024 con
la quale veniva comunicata l'ammissione della suddetta Direttiva alla
registrazione della Corte dei Conti in data 7 marzo 2024 al numero 588;

VISTO l'obiettivo strategico del Presidente n.1 "Accelerazione della spesa delle
risorse in conto capitale relative all’esercizio finanziario 2024” che si articola
in tre obiettivi operativi;

VISTO in particolare l'obiettivo operativo lettera a dell'obiettivo strategico n.1
"Realizzazione del cronoprogramma approvato relativo all’avanzamento
fisico/finanziario delle opere previste nel Programma triennale delle opere
pubbliche - Annualità 2024";

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n.43/2023 del 31 ottobre 2023 che
approva il Programma Triennale delle Opere Pubbliche della Autorità di
Sistema portuale dei Mari Tirreno Meridionale e Ionio relativo al triennio
2024/2026;

TENUTO CONTO che l’Autorità di Sistema Portuale dei Mari Tirreno Meridionale e Ionio, con
Decreto presidenziale n. 23/2024/ADSP-MTMI del 31/1/2024, ha approvato il
P.I.A.O. per il triennio 2024-2026; VISTO il Decreto n. 144/2024/ADSP-MTMI
del 24/06/2024, di aggiornamento del P.I.A.O. riferito al triennio 2024-2026;

RAVVISATA la necessità di procedere ad una rimodulazione degli obiettivi assegnati al
personale Dirigente al fine di armonizzarli con quelli assegnati al Presidente
della AdSP-MTMI con direttiva ministeriale n. 43 del 20 febbraio 2024;

VISTA la validazione della modifica degli obiettivi dirigenziali firmata dall' Organismo
Indipendente di Valutazione della AdSP-MTMI, il Dott. Bruno Susio, ricevuta
in data 13 maggio 2024 e acquisita al protocollo dell'Ente con il n. 14168
E/2024 in pari data;

VISTO il decreto presidenziale n. 209/24 del 17 ottobre 2024 con il quale viene
approvato l'aggiornamento al Piano Integrato di Attività e Organizzazione
(P.I.A.O.) dell’Autorità di Sistema Portuale dei Mari Tirreno Meridionale e
Ionio (2024 – 2026), limitatamente agli obiettivi assegnati al personale
Dirigente;

TENUTO CONTO che l'obiettivo operativo lettera a) dell'obiettivo strategico del Presidente n.1
è, altresì, obiettivo dirigenziale dell' Area Sedi Periferiche e dell'Area Tecnica;

RITENUTO pertanto di dover approvare il cronoprogramma relativo all’avanzamento
fisico/finanziario delle opere previste nel Programma Triennale delle opere
pubbliche per l'annualità 2024;



VISTI gli atti d’ufficio;

DETERMINA

di approvare il cronoprogramma relativo all’avanzamento fisico/finanziario delle opere previste nel
Programma Triennale delle Opere Pubbliche della Autorità di Sistema portuale dei Mari Tirreno
Meridionale e Ionio relativo al triennio 2024/2026 per l'annualità 2024 per come previsto
dall'obiettivo operativo lettera a) dell'obiettivo strategico del presidente n.1, altresì obiettivo
dirigenziale dell'Area Tecnica e dell'Area Sedi Periferiche.

Gioia Tauro, 29/10/2024

IL DIRIGENTE
IL SEGRETARIO GENERALE

Dott. Pasquale

IL SEGRETARIO GENERALE f.f.
Dott. Pasquale FARAONE

posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_2#posizionefirma_2

	posizionefirma_1
	posizionefirma_2

		2024-10-29T12:35:13+0100
	Pasquale Faraone


		2024-10-29T12:36:02+0100
	Pasquale Faraone




